
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

            

    
                   

 

DREJTORATI PËR EKONOMI DHE ZHVILLIM 
Sektori për bujqësi,pylltari dhe zhvillim rural 
 

THIRRJE PËR APLIKIM 
Njoftohen të gjithë fermerët e Komunës së Prishtinës se mund të aplikojnë për    

përkrahje në lëmin e perimtarisë-patate. 

 

Kriteret: 
 

- Aplikuesi duhet të jetë banorë i Komunës së Prishtinës, 

- Përkrahen fermerët(pagesa direkte) që kanë të mbjellur me patate një sipërfaqe 

prej 1-5 ha. 
- Sipërfaqet e mbjella me patate duhet të jenë në territorin e Komunës së Prishtinës 
- Aplikusi-përfituesi nuk mund të jetë në mardhënje pune me Instituconin që e bën 

përkrahjen 
 
Dokumentacioni i nevojshëm: 

 

- Kopja e një dokumenti identifikues valid i Republikës së Kosovës, 

- Konfirmimin nga banka për xhirollogarin bankare të aplikuesit   

- Certifikata mbi pronësinë e paluejtshme me afat deri një vit, 
     -              Kontrata e lidhur në mes qiramarrësit dhe qiradhënësit( fermerët  
                që kanë marrë tokën me qira) 

  
Afati i aplikimit 15 ditë nga data e shpalljes në media  
 

Të gjithë të interesuarit që i plotësojnë kriteret e përcaktuara, mund të aplikojnë në objektin e vjetër 

të Komunës së Prishtinës në sportelin nr. I 
 
 

 
 
 


